
 

 

В соответствии со статьей 23, пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 2 статьи 

39.38, статьей 39.43, статьей 39.46, 39.50 Земельного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 1 Перечня случаев, при которых для строительства, 

реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации  

по планировке территории, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 12 ноября 2020 г. № 1816, частью 1 статьи 4 Закона 

Пермского края от 1 июля 2009 г. № 463-ПК «О полномочиях органов 

государственной власти Пермского края в сфере земельных отношений», 

пунктами 3.14, 3.437 Положения о Министерстве по управлению имуществом  

и градостроительной деятельности Пермского края, утвержденного 

постановлением Правительства Пермского края от 15 декабря 2006 г. № 88-п, 

Схемой территориального планирования Пермского края, утвержденной 

постановлением Правительства Пермского края от 27 октября 2009 г. № 780-п, 

приказом Министерства по управлению имуществом и градостроительной 

деятельности Пермского края от 02 июня 2022 г. № 31-02-1-4-998  

«О делегировании права подписи», программой развития газоснабжения  

и газификации Пермского края на период 2021-2025 годы, утвержденной 

Председателем правления ПАО «Газпром» Миллером А.Б., на основании 

ходатайства общества с ограниченной ответственностью «Газпром 

газификация» от 21 ноября 2024 г. № б/н (вх. от 21 ноября 2024 г.  

№ ГУ31-02-1-25-2400) 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Установить в пользу общества с ограниченной ответственностью 

«Газпром газификация» (далее – ООО «Газпром газификация») публичный 

сервитут в отдельных целях (далее – публичный сервитут) на срок 49 лет  

в отношении земельных участков и земель, указанных в приложении 1  

(далее – Земельные участки, Земли). 

  

Об установлении публичного 
сервитута в отдельных целях  
в пользу ООО «Газпром 
газификация» 

 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 1 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



Цель установления публичного сервитута: строительство и эксплуатация 

линейного объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых 

технологических частей регионального значения «Газопровод межпоселковый 

к д. Болдино Пермского муниципального округа Пермского края». 

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии  

с прилагаемым описанием местоположения границ на кадастровом плане 

территории согласно приложению 2. 

3. Срок, в течение которого использование Земельных участков  

(их частей), Земель в соответствии с их разрешенным использованием 

невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – 

3 месяца. 

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования 

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах 

таких зон определяются в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 20 ноября 2000 года № 878 «Об утверждении Правил 

охраны газораспределительных сетей». 

5. Установить график проведения работ при осуществлении деятельности, 

для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в отношении 

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам  

в соответствии с приложением 3. 

6. Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально 

площадям земельных участков в установленных границах публичного 

сервитута. 

Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, 

находящихся в частной собственности или находящихся в государственной или 

муниципальной собственности и предоставленных гражданам или 

юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным законом от 

29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской 

Федерации» и методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным 

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке 

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 

земельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, 

предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления 

правообладателям земельных участков соглашения об осуществлении 

публичного сервитута. 

Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности  

и не обремененных правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 

процента кадастровой стоимости таких земельных участков за каждый год 

использования этих земельных участков и вносится обладателем публичного 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 2 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня 

принятия решения об установлении публичного сервитута. 

Плата за публичный сервитут в отношении Земель устанавливается  

в размере 0,01 процента от среднего уровня кадастровой стоимости земельных 

участков по Пермскому муниципальному округу утвержденного приказом 

Министерства по управлению имуществом и градостроительной деятельности 

Пермского края (далее – Министерство) от 08 июня 2023 г. № 31-02-1-4-1032 

«Об утверждении средних значений удельных показателей кадастровой 

стоимости земельных участков на территории Пермского края и о внесении 

изменений в приказ Министерства от 04 октября 2022 г. № 31-02-1-4-1901  

«Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных 

участков на территории Пермского края» за каждый год их использования. 

7. ООО «Газпром газификация»:  

7.1. обеспечить внесение платы за публичный сервитут в отношении 

Земельных участков и Земель единовременным платежом не позднее шести 

месяцев со дня принятия настоящего приказа; 

7.2. заключить с правообладателями земельных участков, находящихся  

в частной собственности или находящихся в государственной  

или муниципальной собственности и предоставленных гражданам  

или юридическим лицам, соглашения об установлении публичного сервитута; 

7.3. привести Земельные участки и Земли в состояние, пригодное  

для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок  

не позднее чем три месяца после завершения строительства; 

7.4. приступить к осуществлению публичного сервитута:  

7.4.1. в отношении земельных участков и земель, находящихся  

в государственной или муниципальной собственности и не обремененных 

правами третьих лиц, после внесения платы за публичный сервитут  

в соответствии с настоящим приказом; 

7.4.2. в отношении земельных участков, находящихся в частной 

собственности или находящихся в государственной или муниципальной 

собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам,  

со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения 

сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр 

недвижимости. 

8. Отделу распоряжения земельными участками управления земельных 

отношений Министерства в течение 5 рабочих дней со дня подписания 

настоящего приказа: 

8.1. разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 

www.migd.permkrai.ru; 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 3 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



8.2. направить копию настоящего приказа в Управление Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Пермскому 

краю; 

8.3. направить копию настоящего приказа ООО «Газпром газификация»,  

а также сведения о лицах, являющихся правообладателями Земельных 

участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав 

(обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии 

документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заместитель министра                                                                     К.М. Хайруллина

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 4 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



 
 
 

 
Перечень земельных участков и земель,  

в отношении которых устанавливается публичный сервитут  
для строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения  

и его неотъемлемых технологических частей регионального значения 
«Газопровод межпоселковый к д. Болдино Пермского муниципального округа 

Пермского края» 
 

№ 

п.п. 

Кадастровый номер земельного участка, 

адрес или иное описание местоположения таких земельных участков 

1 
59:32:0000000:304 – Пермский край, р-н Пермский, с/п Култаевское, земельные доли 

(колхоз "Россия") 

2 
59:32:3980008:3230 – Пермский край, Пермский район, Култаевское с/пос., южнее д. 

Болдино 

3 
59:32:3980008:693 – Пермский край, р-н Пермский, с/п Гамовское, примыкает к 

южной границе д. Заречная 

4 
59:32:3980008:694 – Пермский край, р-н Пермский, с/п Гамовское, примыкает к юго-

восточной границе д. Заречная 

5 

59:32:0000000:424 – Пермский край, Пермский муниципальный округ, Пермское 

лесничество, Култаевское участковое лесничество, кварталы № 128 (части выделов 

24,26,29) 

6 59:32:0000000:9239 – Пермский край, Пермский район, Гамовское с/п, д.Заречная 

7 
59:32:3980008:695 – Пермский край, р-н Пермский, с/пос. Гамовское, д. Заречная, 

Участок находится примерно в 2.0 км, по направлению на юго-восток от ориентира 

8 
59:32:3980008:691 – Пермский край, р-н Пермский, с/п Гамовское, с. Гамово, Участок 

находится примерно в 0,5 км, по направлению на запад от ориентира 

9 
59:32:3980008:712 – край Пермский, р-н Пермский, с/пос. Гамовское, автодорога 

"Спортивно-оздоровительный комплекс Гамово" 

10 59:32:3980008:696 – край Пермский, р-н Пермский, с/пос. Гамовское, д. Заречная 

11 
59:32:3980008:707 – Пермский край, р-н Пермский, с/п Гамовское, примыкает к юго-

западной границе с. Гамово 

12 59:32:0720001 – Пермский край, муниципальный округ Пермский, деревня Болдино 

13 59:32:3980008 – Пермский край, Пермский муниципальный округ 
 

 

Приложение 1 
к приказу Министерства  
по управлению имуществом  
и градостроительной 
деятельности Пермского края 
от __________№___________ 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 5 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 
местоположения границ публичного сервитута 

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях строительства и 

эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых 

технологических частей регионального значения «Газопровод межпоселковый к д. Болдино 

Пермского муниципального округа Пермского края» 

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект) 

Раздел 1 

Сведения об объекте 

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 

1 Местоположение объекта Пермский край, Пермский муниципальный округ 

2 Площадь объекта +/- величина погрешности 

определения площади 

(Р+/- Дельта Р) 

41206 кв.м ± 50.94 кв.м 

3 Иные характеристики объекта Публичный сервитут в отношении земель и 

земельных участков в целях строительства и 

эксплуатации линейного объекта системы 

газоснабжения и его неотъемлемых технологических 

частей регионального значения «Газопровод 

межпоселковый к д. Болдино Пермского 

муниципального округа Пермского края» в 

соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного 

Кодекса Российской Федерации сроком на 49 лет в 

пользу общества с ограниченной ответственностью 

«Газпром газификация»  

(ОГРН 1217800107744, ИНН 7813655197, 

юридический и фактический адрес: 194044,  

г. Санкт-Петербург, вн.тер.г. Муниципальный округ 

Сампсониевское, пр-кт Большой Сампсониевский, 

д.60, литера А.  

Телефон: +7 (812) 613-33-00.  

Электронная почта: info@eoggazprom.ru) 

Приложение 2 к приказу 
Министерства по управлению 
имуществом и градостроительной 
деятельности Пермского края
от__________ №___________

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 6 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



Раздел 2 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат МСК-59, зона 2 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 

характерных 

точек границ 

Координаты, м 

Метод определения 

координат 

характерной точки  

Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной точки 

(Мt), м 

Описание 

обозначения 

точкина 

местности (при 

наличии) 

Х Y 

1 2 3 4 5 6 
1 501175.61 2222713.17 Аналитический метод 0.10 – 

2 501171.09 2222715.29 Аналитический метод 0.10 – 

3 501142.09 2222653.58 Аналитический метод 0.10 – 

4 501290.32 2222532.73 Аналитический метод 0.10 – 

5 501289.69 2222531.95 Аналитический метод 0.10 – 

6 501417.57 2222427.70 Аналитический метод 0.10 – 

7 501418.20 2222428.48 Аналитический метод 0.10 – 

8 501434.09 2222415.52 Аналитический метод 0.10 – 

9 501433.46 2222414.75 Аналитический метод 0.10 – 

10 501449.32 2222401.82 Аналитический метод 0.10 – 

11 501449.94 2222402.61 Аналитический метод 0.10 – 

12 501474.78 2222382.36 Аналитический метод 0.10 – 

13 501017.95 2221554.45 Аналитический метод 0.10 – 

14 500793.89 2221439.80 Аналитический метод 0.10 – 

15 500791.25 2221146.19 Аналитический метод 0.10 – 

16 500771.29 2221110.63 Аналитический метод 0.10 – 

17 500770.44 2221111.16 Аналитический метод 0.10 – 

18 500370.45 2220398.68 Аналитический метод 0.10 – 

19 500371.29 2220398.21 Аналитический метод 0.10 – 

20 500339.20 2220341.05 Аналитический метод 0.10 – 

21 500338.33 2220341.54 Аналитический метод 0.10 – 

22 500313.69 2220297.66 Аналитический метод 0.10 – 

23 500314.56 2220297.17 Аналитический метод 0.10 – 

24 500197.64 2220088.92 Аналитический метод 0.10 – 

25 500196.80 2220089.46 Аналитический метод 0.10 – 

26 500188.67 2220074.99 Аналитический метод 0.10 – 

27 500198.18 2220049.43 Аналитический метод 0.10 – 

28 500199.11 2220049.77 Аналитический метод 0.10 – 

29 500296.83 2219786.98 Аналитический метод 0.10 – 

30 500098.01 2219291.07 Аналитический метод 0.10 – 

31 500323.74 2219136.94 Аналитический метод 0.10 – 

32 500393.58 2219070.10 Аналитический метод 0.10 – 

33 500392.90 2219069.37 Аналитический метод 0.10 – 

34 500407.67 2219055.24 Аналитический метод 0.10 – 

35 500459.41 2219041.52 Аналитический метод 0.10 – 

36 500582.89 2218917.02 Аналитический метод 0.10 – 

37 500705.45 2218699.24 Аналитический метод 0.10 – 

38 500706.29 2218699.77 Аналитический метод 0.10 – 

39 500732.86 2218652.56 Аналитический метод 0.10 – 

40 500756.01 2218582.98 Аналитический метод 0.10 – 

41 500755.08 2218582.62 Аналитический метод 0.10 – 

42 500818.36 2218392.40 Аналитический метод 0.10 – 

43 500920.46 2218285.03 Аналитический метод 0.10 – 

44 500947.11 2218283.78 Аналитический метод 0.10 – 

45 501092.42 2218126.18 Аналитический метод 0.10 – 

46 501176.08 2218093.19 Аналитический метод 0.10 – 

47 501247.00 2218037.37 Аналитический метод 0.10 – 

48 501257.61 2218018.88 Аналитический метод 0.10 – 

49 501258.45 2218019.41 Аналитический метод 0.10 – 

50 501295.81 2217954.30 Аналитический метод 0.10 – 

51 501383.66 2217854.21 Аналитический метод 0.10 – 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 7 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



52 501439.44 2217823.85 Аналитический метод 0.10 – 

53 501513.95 2217773.64 Аналитический метод 0.10 – 

54 501543.60 2217743.71 Аналитический метод 0.10 – 

55 501597.72 2217700.11 Аналитический метод 0.10 – 

56 501633.17 2217650.40 Аналитический метод 0.10 – 

57 501669.31 2217582.15 Аналитический метод 0.10 – 

58 501729.81 2217516.73 Аналитический метод 0.10 – 

59 501866.25 2217403.43 Аналитический метод 0.10 – 

60 501918.22 2217367.04 Аналитический метод 0.10 – 

61 501989.35 2217318.75 Аналитический метод 0.10 – 

62 502003.23 2217317.05 Аналитический метод 0.10 – 

63 502071.70 2217189.13 Аналитический метод 0.10 – 

64 502186.38 2217033.72 Аналитический метод 0.10 – 

65 502207.43 2217023.61 Аналитический метод 0.10 – 

66 502219.16 2216989.29 Аналитический метод 0.10 – 

67 502220.71 2216980.27 Аналитический метод 0.10 – 

68 502219.73 2216980.06 Аналитический метод 0.10 – 

69 502227.58 2216934.32 Аналитический метод 0.10 – 

70 502228.56 2216934.52 Аналитический метод 0.10 – 

71 502232.15 2216913.56 Аналитический метод 0.10 – 

72 502265.51 2216797.10 Аналитический метод 0.10 – 

73 502268.69 2216656.94 Аналитический метод 0.10 – 

74 502267.69 2216656.90 Аналитический метод 0.10 – 

75 502268.09 2216639.36 Аналитический метод 0.10 – 

76 502273.22 2216616.09 Аналитический метод 0.10 – 

77 502272.53 2216615.94 Аналитический метод 0.10 – 

78 502270.67 2216615.33 Аналитический метод 0.10 – 

79 502269.78 2216614.88 Аналитический метод 0.10 – 

80 502268.41 2216613.95 Аналитический метод 0.10 – 

81 502267.21 2216612.81 Аналитический метод 0.10 – 

82 502266.26 2216611.55 Аналитический метод 0.10 – 

83 502265.46 2216610.02 Аналитический метод 0.10 – 

84 502264.95 2216608.44 Аналитический метод 0.10 – 

85 502264.71 2216606.81 Аналитический метод 0.10 – 

86 502264.74 2216605.15 Аналитический метод 0.10 – 

87 502264.93 2216604.02 Аналитический метод 0.10 – 

88 502266.65 2216596.21 Аналитический метод 0.10 – 

89 502267.26 2216594.34 Аналитический метод 0.10 – 

90 502268.22 2216592.63 Аналитический метод 0.10 – 

91 502269.50 2216591.15 Аналитический метод 0.10 – 

92 502271.04 2216589.93 Аналитический метод 0.10 – 

93 502272.79 2216589.05 Аналитический метод 0.10 – 

94 502274.67 2216588.52 Аналитический метод 0.10 – 

95 502276.63 2216588.37 Аналитический метод 0.10 – 

96 502278.57 2216588.60 Аналитический метод 0.10 – 

97 502285.41 2216590.11 Аналитический метод 0.10 – 

98 502287.27 2216590.72 Аналитический метод 0.10 – 

99 502288.98 2216591.68 Аналитический метод 0.10 – 

100 502290.47 2216592.95 Аналитический метод 0.10 – 

101 502291.68 2216594.49 Аналитический метод 0.10 – 

102 502292.57 2216596.24 Аналитический метод 0.10 – 

103 502293.10 2216598.13 Аналитический метод 0.10 – 

104 502293.25 2216600.08 Аналитический метод 0.10 – 

105 502293.02 2216602.03 Аналитический метод 0.10 – 

106 502291.29 2216609.84 Аналитический метод 0.10 – 

107 502290.48 2216612.14 Аналитический метод 0.10 – 

108 502289.76 2216613.36 Аналитический метод 0.10 – 

109 502288.88 2216614.46 Аналитический метод 0.10 – 

110 502287.85 2216615.43 Аналитический метод 0.10 – 

111 502285.16 2216617.00 Аналитический метод 0.10 – 

112 502284.10 2216617.35 Аналитический метод 0.10 – 

113 502282.71 2216617.61 Аналитический метод 0.10 – 

114 502281.32 2216617.68 Аналитический метод 0.10 – 

115 502279.37 2216617.45 Аналитический метод 0.10 – 

116 502279.08 2216617.39 Аналитический метод 0.10 – 

117 502274.07 2216640.04 Аналитический метод 0.10 – 

118 502271.70 2216744.59 Аналитический метод 0.10 – 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 8 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



119 502270.70 2216744.57 Аналитический метод 0.10 – 

120 502269.94 2216777.94 Аналитический метод 0.10 – 

121 502270.94 2216777.97 Аналитический метод 0.10 – 

122 502270.49 2216797.85 Аналитический метод 0.10 – 

123 502237.04 2216914.67 Аналитический метод 0.10 – 

124 502223.89 2216991.31 Аналитический метод 0.10 – 

125 502211.48 2217027.21 Аналитический метод 0.10 – 

126 502189.66 2217037.69 Аналитический метод 0.10 – 

127 502075.82 2217191.97 Аналитический метод 0.10 – 

128 502006.42 2217321.70 Аналитический метод 0.10 – 

129 501991.16 2217323.56 Аналитический метод 0.10 – 

130 501921.06 2217371.15 Аналитический метод 0.10 – 

131 501869.32 2217407.39 Аналитический метод 0.10 – 

132 501733.23 2217520.40 Аналитический метод 0.10 – 

133 501673.42 2217585.06 Аналитический метод 0.10 – 

134 501637.43 2217653.04 Аналитический метод 0.10 – 

135 501601.40 2217703.58 Аналитический метод 0.10 – 

136 501546.96 2217747.42 Аналитический метод 0.10 – 

137 501517.16 2217777.50 Аналитический метод 0.10 – 

138 501442.04 2217828.13 Аналитический метод 0.10 – 

139 501386.82 2217858.19 Аналитический метод 0.10 – 

140 501299.90 2217957.23 Аналитический метод 0.10 – 

141 501251.62 2218041.37 Аналитический метод 0.10 – 

142 501179.21 2218098.36 Аналитический метод 0.10 – 

143 501095.90 2218131.26 Аналитический метод 0.10 – 

144 500949.85 2218289.66 Аналитический метод 0.10 – 

145 500923.14 2218290.91 Аналитический метод 0.10 – 

146 500823.63 2218395.56 Аналитический метод 0.10 – 

147 500737.46 2218654.59 Аналитический метод 0.10 – 

148 500587.72 2218920.67 Аналитический метод 0.10 – 

149 500462.52 2219046.90 Аналитический метод 0.10 – 

150 500410.70 2219060.64 Аналитический метод 0.10 – 

151 500326.90 2219140.84 Аналитический метод 0.10 – 

152 500104.15 2219292.93 Аналитический метод 0.10 – 

153 500302.19 2219786.91 Аналитический метод 0.10 – 

154 500195.26 2220074.48 Аналитический метод 0.10 – 

155 500796.24 2221144.86 Аналитический метод 0.10 – 

156 500797.23 2221254.80 Аналитический метод 0.10 – 

157 500796.23 2221254.81 Аналитический метод 0.10 – 

158 500796.89 2221328.24 Аналитический метод 0.10 – 

159 500797.89 2221328.23 Аналитический метод 0.10 – 

160 500798.86 2221436.73 Аналитический метод 0.10 – 

161 501021.59 2221550.69 Аналитический метод 0.10 – 

162 501312.28 2222077.50 Аналитический метод 0.10 – 

163 501311.40 2222077.99 Аналитический метод 0.10 – 

164 501355.92 2222158.67 Аналитический метод 0.10 – 

165 501356.79 2222158.18 Аналитический метод 0.10 – 

166 501481.17 2222383.59 Аналитический метод 0.10 – 

167 501241.71 2222578.81 Аналитический метод 0.10 – 

168 501241.08 2222578.04 Аналитический метод 0.10 – 

169 501211.70 2222601.99 Аналитический метод 0.10 – 

170 501212.33 2222602.76 Аналитический метод 0.10 – 

171 501148.27 2222654.98 Аналитический метод 0.10 – 

1 501175.61 2222713.17 Аналитический метод 0.10 – 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Обозначение 

характерных 

точек части 

границы 

Координаты, м 

Метод определения 

координат 

характерной точки  

Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной точки 

(Мt), м 

Описание 

обозначения 

точки на 

местности (при 

наличии) 

Х Y 

1 2 3 4 5 6 
– – – – – – 

 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 9 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



59:32฀4.125

59:32฀4.125

59:32฀4.125

59:32฀4.125

59:32฀4.125

59:32฀4.125

59:32:3980008:691(2)

฀д.Болдино

฀Зона฀ПС฀1

฀д.Болдино

฀д.Чуваки

д.Заречная

฀Зона฀ПС฀1

฀Зона฀ПС฀1

฀Зона฀ПС฀1

฀Зона฀ПС฀1

Формат฀А2

Схема฀расположения฀границ฀публичного฀сервитута

Зона฀ПС฀1

Масштаб฀1:10฀000

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 10 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



59:32:3980008:1212

59:32:3980008:345

59:32:3980008:877
(ЕЗП

59:32:0000000:252)

59:32:3980008:878
(ЕЗП

59:32:0000000:252)

59:32:3980008:879

59:32:3980008:883

59:32:3980008:712

59:32:3980008:712

59:32:3980008:696

59:32:3980008:707

59:32:3980008:691

59:32:3980008:691

59:32:3980008

Зона฀ПС฀1

1

2

3

4
5

167

168

169
170

171

C

Ю

ВЗ

59:32:3980008

:3657

Зона฀ПС฀1

1

Масштаб฀1:500

Формат฀А2

Выносной฀лист฀1

Схема฀расположения฀границ฀публичного฀сервитута

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 11 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



59:32:3980008:691

59:32:3980008

59:32:3980008:691

59:32:3980008:691

Зона฀ПС฀1

6
7

8
9

10
11

12

166

59:32:3980008:691

59:32:3980008

59:32:3980008:691

59:32:3980008:691

Зона฀ПС฀1

6
7

8
9

10
11

12

166

C

Ю

ВЗ

Формат฀А2

Выносной฀лист฀2

Схема฀расположения฀границ฀публичного฀сервитута

59:32:3980008

:3657

Зона฀ПС฀1

1

Масштаб฀1:500

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 12 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



59:32:0000000:8467(10)

59:32:0000000:8467(9)

59:32:3980008:691

59:32:3980008:691

59:32:3980008

Зона฀ПС฀1

162 163

164
165

C

Ю

ВЗ

Формат฀А2

Выносной฀лист฀3

Схема฀расположения฀границ฀публичного฀сервитута

59:32:3980008

:3657

Зона฀ПС฀1

1

Масштаб฀1:500

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 13 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



59:32:3980008:691

59:32:3980008:691

59:32:3980008:691

59:32:3980008:691

59:32:3980008

Зона฀ПС฀1

C

Ю

ВЗ

59:32:3980008

:3657

Зона฀ПС฀1

1

Масштаб฀1:500

Формат฀А2

Выносной฀лист฀4

Схема฀расположения฀границ฀публичного฀сервитута

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 14 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



59:32:0000000:8467(1)

59:32:0000000:8467(11)

59:32:0000000:8467(43)

59:32:0000000:8499(42)

59:32:0000000:8499(58)

59:32:3980008:691

59:32:3980008:691

59:32:3980008:691

59:32:3980008:691

59:32:3980008

Зона฀ПС฀1

13

161

C

Ю

ВЗ

59:32:3980008

:3657

Зона฀ПС฀1

1

Масштаб฀1:500

Формат฀А2

Выносной฀лист฀5

Схема฀расположения฀границ฀публичного฀сервитута

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 15 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



59:32:3980008

59:32:3980008:695

59:32:3980008:695

59:32:3980008:691

59:32:3980008:691

Зона฀ПС฀1

13

14

160

C

Ю

ВЗ

Формат฀А2

Схема฀расположения฀границ฀публичного฀сервитута

Выносной฀лист฀6

59:32:3980008

:3657

Зона฀ПС฀1

1

Масштаб฀1:500

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 16 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



59:32:0000000:8467(39)

59:32:0000000:9239(2)

59:32:3980008:54
59:32:3980008:632

59:32:3980008:634(2)

59:32:3980008:634(3)

59:32:3980008:694

59:32:3980008

59:32:3980008:694

59:32:3980008:695

Зона฀ПС฀1
15

16
17

155 156

157 158

159

C

Ю

ВЗ

59:32:3980008

:3657

Зона฀ПС฀1

1

Масштаб฀1:500

Формат฀А2

Выносной฀лист฀7

Схема฀расположения฀границ฀публичного฀сервитута

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 17 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



59:32:0000000:8467(19)

59:32:0000000:8499(15)

59:32:0000000:8502(1)

59:32:3980008

59:32:3980008:694

59:32:3980008:694

Зона฀ПС฀1

16

C

Ю

ВЗ

59:32:3980008

:3657

Зона฀ПС฀1

1

Масштаб฀1:500

Формат฀А2

Выносной฀лист฀8

Схема฀расположения฀границ฀публичного฀сервитута

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 18 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



59:32:0000000:8467(22)

59:32:0000000:8502(2)

59:32:3980008:694

59:32:3980008

59:32:3980008:694

Зона฀ПС฀1

C

Ю

ВЗ

59:32:3980008

:3657

Зона฀ПС฀1

1

Масштаб฀1:500

Формат฀А2

Выносной฀лист฀9

Схема฀расположения฀границ฀публичного฀сервитута

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 19 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



59:32:0000000:8467(36)

59:32:0000000:8467(44)

59:32:0000000:8502(23)

59:32:3980008:694

59:32:3980008

59:32:3980008:693

59:32:3980008:694

Зона฀ПС฀1

18

19

20
21

22

23

C

Ю

ВЗ

59:32:3980008

:3657

Зона฀ПС฀1

1

Масштаб฀1:500

Формат฀А2

Выносной฀лист฀10

Схема฀расположения฀границ฀публичного฀сервитута

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 20 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



59:32:0000000:11324(2)

59:32:0000000:8467(13)

59:32:3980008:693

59:32:3980008:693

59:32:3980008

Зона฀ПС฀1

24

25

26

27

28
154

C

Ю

ВЗ

59:32:3980008

:3657

Зона฀ПС฀1

1

Масштаб฀1:500

Формат฀А2

Выносной฀лист฀11

Схема฀расположения฀границ฀публичного฀сервитута

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 21 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



59:32:0000000:11325(4)

59:32:3980008:693

59:32:3980008:693

59:32:3980008

Зона฀ПС฀1

29

153

C

Ю

ВЗ

59:32:3980008

:3657

Зона฀ПС฀1

1

Масштаб฀1:500

Формат฀А2

Выносной฀лист฀12

Схема฀расположения฀границ฀публичного฀сервитута

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 22 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



59:32:3980008:693

59:32:3980008

59:32:3980008:693

Зона฀ПС฀1

C

Ю

ВЗ

Формат฀А2

Выносной฀лист฀13

Схема฀расположения฀границ฀публичного฀сервитута

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 23 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



59:32:3980008:693

59:32:3980008

Зона฀ПС฀1

30

152

C

Ю

ВЗ

59:32:3980008

:3657

Зона฀ПС฀1

1

Масштаб฀1:500

Формат฀А2

Выносной฀лист฀14

Схема฀расположения฀границ฀публичного฀сервитута

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 24 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



59:32:0000000:8501(77)

59:32:3980008:4552

59:32:3980008

59:32:3980008:693

Зона฀ПС฀1

31

32
33

34

35
149

150

151

C

Ю

ВЗ

Формат฀А2

Схема฀расположения฀границ฀публичного฀сервитута

Выносной฀лист฀15

59:32:3980008

:3657

Зона฀ПС฀1

1

Масштаб฀1:500

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 25 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



59:32:0000000:304

59:32:3980008

Зона฀ПС฀1

36

148

C

Ю

ВЗ

59:32:3980008

:3657

Зона฀ПС฀1

1

Масштаб฀1:500

Формат฀А2

Выносной฀лист฀16

Схема฀расположения฀границ฀публичного฀сервитута

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 26 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



59:32:3980008

59:32:3980008:1286

Зона฀ПС฀1

37

38

39

40

41

147

C

Ю

ВЗ

59:32:3980008

:3657

Зона฀ПС฀1

1

Масштаб฀1:500

Формат฀А2

Выносной฀лист฀17

Схема฀расположения฀границ฀публичного฀сервитута

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 27 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



59:32:3980008:1084
(ЕЗП

59:32:0000000:320)

59:32:3980008

59:32:3980008:1286

Зона฀ПС฀1

42

43
145

146

C

Ю

ВЗ

59:32:3980008

:3657

Зона฀ПС฀1

1

Масштаб฀1:500

Формат฀А2

Выносной฀лист฀18

Схема฀расположения฀границ฀публичного฀сервитута

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 28 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



59:32:3980008

59:32:3980008:1286

Зона฀ПС฀1

44

45
143

144

41206

C

Ю

ВЗ

59:32:3980008

:3657

Зона฀ПС฀1

1

Масштаб฀1:500

Формат฀А2

Выносной฀лист฀19

Схема฀расположения฀границ฀публичного฀сервитута

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 29 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



59:32:3980008

59:32:3980008:1286

Зона฀ПС฀1

46

47

48

49

50

140

141

142

C

Ю

ВЗ

59:32:3980008

:3657

Зона฀ПС฀1

1

Масштаб฀1:500

Формат฀А2

Выносной฀лист฀20

Схема฀расположения฀границ฀публичного฀сервитута

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 30 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



59:32:3980008

59:32:3980008:1286

Зона฀ПС฀1

51

52
138

139

C

Ю

ВЗ

59:32:3980008

:3657

Зона฀ПС฀1

1

Масштаб฀1:500

Формат฀А2

Выносной฀лист฀21

Схема฀расположения฀границ฀публичного฀сервитута

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 31 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



59:32:3980008:1249

59:32:3980008

59:32:3980008:1286

59:32:3980008:1207

Зона฀ПС฀1

53

54

55

56

57

133

134

135

136

137

C

Ю

ВЗ

59:32:3980008

:3657

Зона฀ПС฀1

1

Масштаб฀1:500

Формат฀А2

Выносной฀лист฀22

Схема฀расположения฀границ฀публичного฀сервитута

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 32 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



59:32:0000000:8489(11)

59:32:3980008:362

59:32:3980008

59:32:3980008:1207

59:32:3980008:338

Зона฀ПС฀1

58

59
131

132

C

Ю

ВЗ

59:32:3980008

:3657

Зона฀ПС฀1

1

Масштаб฀1:500

Формат฀А2

Выносной฀лист฀23

Схема฀расположения฀границ฀публичного฀сервитута

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 33 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



59:32:3980008:103

59:32:3980008:136

59:32:3980008:33859:32:3980008:91

59:32:3980008:346

59:32:3980008

Зона฀ПС฀1

60

61

62

63

127

128

129

130

C

Ю

ВЗ

59:32:3980008

:3657

Зона฀ПС฀1

1

Масштаб฀1:500

Формат฀А2

Выносной฀лист฀24

Схема฀расположения฀границ฀публичного฀сервитута

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 34 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



59:32:3980008:3230

59:32:3980008:340

59:32:3980008:346

59:32:398000859:32:3980008:133

Зона฀ПС฀1

64

65

66

67

68

124

125

126

127

C

Ю

ВЗ

59:32:3980008

:3657

Зона฀ПС฀1

1

Масштаб฀1:500

Формат฀А2

Выносной฀лист฀25

Схема฀расположения฀границ฀публичного฀сервитута

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 35 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



59:32:0720001:208

59:32:3980008:133

59:32:0720001

59:32:3980008

Зона฀ПС฀1

69

70
71

72

73

74

118

119 120

121 122

123

C

Ю

ВЗ

59:32:3980008

:3657

Зона฀ПС฀1

1

Масштаб฀1:500

Формат฀А2

Выносной฀лист฀26

Схема฀расположения฀границ฀публичного฀сервитута

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 36 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



59:32:0720001:153

59:32:0720001:208

59:32:0720001:209

59:32:3980009:3169

59:32:3980009:3170

59:32:3980009:3173

59:32:3980009:3182

59:32:3980009:3183

59:32:3980009:4600

59:32:3980009:5010

59:32:3980009:8674

59:32:3980009:9540

59:32:3980009:9542

59:32:3980009:9543

59:32:3980009:9829

59:32:3980009:9830 59:32:3980008:596
(ЕЗП฀59:32:0000000:84)

59:32:3980009:2534

59:32:3980009

59:32:3980008

59:32-4.125

59:32:3980009:9528

59:32:0720001

59:32:3980009:2534

59:32:3980008:596
(ЕЗП฀59:32:0000000:84)

Зона฀ПС฀1

73

7475

76

7778
79
8081828384

8586

878889

9091
92

93
94
95
96

97
98
99

100

101
102103104

105

106107

108

109
110

111112
113
114

115
116 117

C

Ю

ВЗ

59:32:3980008

:3657

Зона฀ПС฀1

1

Масштаб฀1:500

Формат฀А2

Выносной฀лист฀27

Схема฀расположения฀границ฀публичного฀сервитута

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 37 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49



 

 

 

 

 

 

График выполнения работ при строительстве и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения и его 

неотъемлемых технологических частей регионального значения 

«Газопровод межпоселковый к д. Болдино Пермского муниципального округа Пермского края» 
 

Виды работ 

2024 2025 

февраль 2025 -  

октябрь 2073 

н
о
я
б

р
ь 

д
ек

аб
р
ь
 

я
н

в
ар

ь
 

Строительно-монтажные работы по объекту 

«Газопровод межпоселковый к д. Болдино 

Пермского муниципального округа Пермского края» 

Х Х Х - 

Эксплуатация линейного объекта системы 

газоснабжения и его неотъемлемых 

технологических частей регионального значения 

«Газопровод межпоселковый к д. Болдино 

Пермского муниципального округа Пермского края» 

- - - Х 

 

 

 

Приложение 3 
к приказу Министерства по управлению  
имуществом и градостроительной  
деятельности Пермского края 
от _____________№___________ 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-3543 от 20.12.2024. Исполнитель: Савина Татьяна Сергеевна
Страница 38 из 38. Страница создана: 13.12.2024 10:49


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38

